
THE WARM EVOLUTION 
OF SOFT-SHELLS

WATERPROOF. 
COLDPROOF. 
LIFE PROOF.



STRONG OUTSIDE, 
SOFT INSIDE.



Windproof

Waterproof 

Breathable

Stretch

Insulated

EN 14058

Një koleksion i gjithi 
për t’u eksploruar, 

për të hyrë në çdo mjedis me një kombinim 
perfekt teknikë dhe stil, mbrojtje dhe komoditet, 
gjithanshmëri dhe rezistencë. Linja e xhupave 
Padded Soft-Shell të Payper interpreton kodet 
e modës në natyrë. Ofron një zgjedhje të gjerë 
modelesh ideale për eksperienca në natyrë 
dhe në çdo vend ku është e rëndësishme 
të mbrohesh nga uji dhe lagështia, ajri dhe 
temperaturat e ulëta.

Në versionin 
Padded, 

tri shtresat e pëlhurës së jashtme, që i 
bëjnë të gjitha veshjet Soft-Shell shumë të 
papërshkueshme nga uji, kundër erës, por 
në të njëjtën kohë transpiruese, kombinohen 
në një mbushje të ngrohtë që të mbron 
edhe nga i ftohti. Mbrojtja nga temperaturat 
e ulëta certifikohet sipas standardit 
EN14058:2017, duke i klasifikuar veshjet si PMI 
të kategorisë II.

-5°C 

SHTIGJE NË MES TË NATYRËS, RRUGË 
URBANE, HAPËSIRA PUNE: NGAQË PËRSHTATEN 
SHKELQYESHËM NË TRUP, KANË DETAJE 
FUNKSIONALE DHE ME DIZAJN, ME VARIANTE 
TË NDRYSHME ESTETIKE DHE NGJYRASH, 
XHUPAT PADDED SOFT-SHELL TË PAYPER JANË 
GATI TË TË SHOQËROJNË SA MË MIRË KUDO, 
SI NË FUSHËN PROFESIONALE, ASHTU EDHE NË 
KOHËN E LIRË.

Rezistencë termike e shkëlqyer > Rct klasa 4

Izolim termik efektiv përfundimtar > Icler sipas standardit EN 14058

Përshkueshmëri ajri ideale në mjedise me prurje mesatare > AP klasa 2

Rezistencë ndaj depërtimit të ujit > WP 8000 mm H₂O

Transpirim i avujve të ujit > WVT 5000 g/m² 24h



WONDER 
PAD

WONDER 
PAD

“Life-saving” 
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TECH-NIK LINE

WONDER PAD 
S00294-0489

330 g/m2     78%PA     22%EA

Waterproof 

Breathable

Windproof

Stretch

Insulated

Në këtë xhup Soft-Shell të mbushur, plot detaje, funksionaliteti bëhet stil, 
për një nivel të lartë komoditeti dhe sigurie. Insertet mbrapareflektuese 
dhe elementi “life-saving” mbrapa, me logon reflektuese Payper që 
zbulohet kur hapet zinxhiri i lyer, sigurojnë dukshmëri të lartë edhe kur 
drita është e dobët. Xhepat e shumtë, tre jashtë dhe dy brenda, lejojnë 
të kesh gjithçka që të nevojitet pranë, ndërsa kapuçi që hiqet, manshetat 
e rregullueshme dhe fundi i rregullueshëm ofrojnë kënaqësinë e një 
veshjeje të personalizuar.
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Kapuç që hiqet, 
me kordonkaluese 
të rregullueshme

Mansheta elastike 
që rregullohen me velcro

Zinxhir me kokë “gjysmë-autolock” 
dhe tërheqëse koke të personalizuar

Manshetë e brendshme 
me shirit

Shirita 
mbrapareflektues 

Xhep Lock System 
me mbajtëse distinktivi 

dhe stilolapsi

Pëlhurë me pikla me efekt 
mbrapareflektues
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WONDER PAD

XXS XS S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL

330 g/m2 EN 14058:2017

4
2
0,265
WP

SIZE

Antracit/E Zezë E Zezë/E Zezë

Blu marinë/Blu Mbretërore

Jeshile/E Zezë 

Smoke/E Zezë

E Kuqe/E Zezë

Jeshile ushtarak/E Zezë

Blu Mbretërore/Blu marinë
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PERFORMER
PAD
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PERFORMER PAD
S00359-P114

Waterproof 

Breathable

Windproof

Stretch

Insulated 320 g/m2     95%PL     5%EA

TECH-NIK LINE

Performer, jo vetëm me emër, por edhe në të vërtetë: me dizajn teknik, estetikë 
të strukturuar dhe karakter pragmatik, ky xhup shfaq prirjen si veshje pune me 
një stil urban dhe bashkëkohor, në përputhje me vetitë e posaçme identifikuese 
të modelit të ngjashëm pa mbushje. Ndër to, xhepi Lock System në kraharor, 
xhepat e brendshëm funksionalë dhe fundi i rregullueshëm me ndaluesit e 
personalizuar, për të qenë sa më praktik dhe për t’u veshur sa më kollaj.
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Shirita mbrapareflektues

Mansheta elastike 
që rregullohen me velcro

Kapuç që hiqet, 
me kordonkaluese 
të rregullueshme

Xhepi Lock System me unazë 
dhe mbajtëse stilolapsi
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PERFORMER PAD

XXS XS S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL

320 g/m2 EN 14058:2017

4
2
0,265
WP

SIZE

E Kuqe/E Zezë

Blu Mbretërore/E Zezë

E Zezë/E Zezë

Antracit/E Zezë

Blu marinë/E Zezë

Smoke/E Zezë
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WISE
PAD
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“Life-saving”



Waterproof 

Breathable

Windproof

Stretch

Insulated

WISE PAD 
S00096-0489

330 g/m2     78%PA     22%EA

TECH-NIK LINE

Modelin e mbushur të këtij Soft-Shell e karakterizojnë prerja sportive dhe 
dizajni smart, të projektuar për të qenë sa më praktik dhe për të lëvizur lirshëm. 
Falë elementëve të rregullueshëm si kapuçi që hiqet e me kordonkaluese, 
manshetat dhe fundi, çdonjëri mund ta përshtatë veshjen sipas nevojës 
personale. Veç këtyre, ka edhe shumë detaje të tjera që garantojnë siguri 
dhe origjinalitet, si shiriti mbrapareflektues përpara, elementi “Life-saving”, 
me logon mbrapareflektues të dukshme kur zinxhiri hapet,  dhe xhepat me 
përmasa të ndryshme, brenda dhe jashtë, të menduar për të mbajtur kollaj 
objektet që dëshiron të kesh me vete.

Zinxhir me kokë “gjysmë-autolock” 
dhe tërheqëse koke të personalizuar
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Kapuç që hiqet, 
me kordonkaluese 
të rregullueshme

Mansheta elastike të rregullueshme 
me velcro dhe me manshetë 
të brendshme

Shirit mbrapareflektues
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WISE PAD

XXS XS S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL

330 g/m2 EN 14058:2017

4
2
0,265
WP

SIZE

Xhep i mbyllur me zinxhir 
me detaj mbrapareflektues

Jeshile ushtarak/E Zezë

Blu Mbretërore/Blu marinë

E Zezë/E Zezë Smoke/E Zezë

E Kuqe/E Zezë

Blu marinë/Blu Mbretërore

Jeshile/E Zezë 

Antracit/E Zezë
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CREEK
PAD

Shirit mbrapareflektues 

Insert mbrapareflektues 
pas kapuçit
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CREEK PAD
S00330-0489

330 g/m2     78%PL     22%EA

Waterproof 

Breathable

Windproof

Stretch

Insulated

Komod dhe joformal, Creek Pad është zgjedhja ideale për t’u ndierë rehat, i 
efektshëm dhe i mbrojtur në çdo situatë. Format dinamike theksohen nga 
detaje të vogla fluoreshente dhe nga shirita mbrapareflektues në kurriz e 
në kapuç, të dobishme për të kapur reflektimet e dritave dhe që të dukesh. 
Kapuçi i rregullueshëm përshtatet me fytyrën dhe mbulon plotësisht. Insertet 
në pile dhe xhepat e shumtë që mbajnë objekte e bëjnë këtë xhup një veshje 
multitasking, gati për të veshur çdo moment me personalitet.
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Kapuç që hiqet, me kordonkaluese të rregullueshme 

Tërheqëse koke 
fluoreshente

Xhep me mbajtëse 
stilolapsi, i mbyllur 
me zinxhir

Zinxhir me kokë 
“gjysmë-autolock” 

dhe tërheqëse koke 
të personalizuar

Mansheta elastike 
që rregullohen 

me velcro 
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CREEK PAD

XXS XS S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL

330 g/m2 EN 14058:2017

4
2
0,265
WP

SIZE

Jakë e brendshme 
me detaje anësore 

prej pile

E Kuqe/E Zezë

Jeshile ushtarak/Jeshile

Antracit/E Zezë E Zezë/E Zezë

Blu Mbretërore/Blu marinë

Blu marinë/Blu Mbretërore

Jeshile/E Zezë 

Smoke/E Zezë
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STREAM
PAD
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STREAM
PAD Xhep i brendshëm mbajtës 

tableti që mbyllet me velcro 

Mbrojtëse e brendshme 
me vrimë për gishtin e madh

Mansheta elastike 
që rregullohen me velcro

Xhep i termobashkuar 
i mbyllur me zinxhir të lyer

Xhep me mbajtëse 
stilolapsi, i mbyllur 
me zinxhir
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STREAM PAD 
S00331-0489

330 g/m2     78%PA     22%EA

Waterproof 

Breathable

Windproof

Stretch

Insulated

Shirit mbrapareflektues

Falë kombinimit të cilësive teknike, estetikës së rafinuar dhe funksionalitetit, 
Stream Pad është zgjedhja e duhur për ata që duan edhe prakticitet, edhe 
stil. I karakterizuar nga një dizajn modern, plotësohet me detaje thelbësore 
që i japin veshjes një stil unik. Xhepat anësorë me detaje mbrapareflektuese 
sigurojnë dukshmëri më të madhe dhe ndihmojnë në aktivitetet e 
përditshme. Kapuçi që hiqet me kordonkaluese të rregullueshme, është 
një aleat i shkëlqyer në ditët më të paparashikueshme, ashtu si dhe detajet 
anësore prej pile në jakë dhe mbrojtëset në manshetat, me vrimë për gishtin 
e madh, që ofrojnë rehati shtesë dhe mbrojtje të veçantë nga i ftohti dhe era.
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Kapuç që hiqet, me kordonkaluese 
të rregullueshme

Xhepa anësorë me detaje 
mbrapareflektuese, 
të mbyllur me zinxhir

Tërheqëse koke fluoreshente

Zinxhir me kokë “gjysmë-autolock” 
dhe tërheqëse koke 
të personalizuar
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STREAM PAD

XXS XS S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL

330 g/m2 EN 14058:2017

4
2
0,265
WP

SIZE

E Kuqe/E Zezë

Jeshile ushtarak/Jeshile

Antracit/E Zezë E Zezë/E Zezë

Blu Mbretërore/Blu marinë

Blu marinë/Blu Mbretërore

Jeshile/E Zezë

Smoke/E Zezë
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GALE PAD
GALE PAD
LADY
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GALE PAD S00515-P114
GALE PAD LADY S00579-P114

320 g/m2     95%PL     5%EA

Waterproof 

Breathable

Windproof

Stretch

Insulated

Linja të pastra për një pamje të thjeshtë dhe të gjithanshme: xhupat Gale Pad, të 
menduar me një prerje specifike si për burra, ashtu edhe për gra, konfirmojnë 
stilin e versioneve pa mbushje. Pasurohen me detaje e finitura që i bëjnë më 
funksional e të dallueshëm, si ndaluesit e personalizuar për të rregulluar fundin, 
xhepi në kraharor dhe tërheqëset fluoreshente në të gjitha llojet e ngjyrave.
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Kapuç fiks me kordonkaluese 
të rregullueshme

Tërheqëse koke 
fluoreshente

Mansheta elastike 
që rregullohen me velcro
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GALE PAD 
GALE PAD LADY

XS S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL

320 g/m2

SIZE

SIZE XS S M L XL XXL

Tërheqëse koke 
fluoreshente

Blu Mbretërore/Blu marinë

E Zezë/E Zezë Smoke/E Zezë

Antracit/E Zezë

E Kuqe/E Zezë

Blu marinë/Blu Mbretërore
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OREGON
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OREGON 
001517-0489  

330 g/m2     78%PL     22%EA

Waterproof 

Breathable

Windproof

Stretch

Insulated

Ky xhup i ngrohtë me kapuç, i papërshkueshëm nga uji dhe kundër erës, nuk 
mund të mungojë në gardërobën vjeshtë/dimër. Është një “passepartout” për të 
kompletuar çdo pamje. Me dizajn të ekuilibruar mes elegancës dhe sportivitetit, 
me kombinime të kujdesshme ngjyrash brenda dhe jashtë, është perfekt për 
t’u veshur me vetësiguri në çdo situatë. Në vendin e punës ose duke shëtitur 
në natyrë, me Oregon ndihesh mirë në çdo rrethanë dhe je gjithnjë i sigurt se 
mbrohesh nga kushtet e paparashikuara të motit dhe nga temperaturat e ulëta, 
falë performancave të larta teknike.
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OREGON

XXS XS S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL

330 g/m2 EN 14058:2017

4
2
0,265
WP

SIZE

E Kuqe/Blu marinë Jeshile ushtarak/Jeshile

Blu marinë/E Kuqe

Smoke/E Zezë

E Zezë/Gri Çeliku
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Xhepa me zinxhir të mbuluar

Zinxhir me kokë “autolock”

Kapuç fiks me llastik të brendshëm
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NORDET 
S00295-P071  

290 g/m2     95%PL     5%EA

Waterproof 

Breathable

Windproof

Stretch

Insulated

Për ata që duan një veshje lineare dhe të pastër, por në të njëjtën kohë kërkojnë 
një veshje praktike, të përshtatshme për aktivitetet e përditshme, Nordet 
paraqet kombinimin e duhur mes estetikës minimale dhe funksionalitetit 
maksimal. Në fakt, në linjat e tij të thjeshta dhe bashkëkohore përmban 
detaje të shumta teknike që mundësojnë t’i bësh më mirë aktivitetet dhe ta 
personalizosh veshjen. Për shembull, xhepi i brendshëm me fileto e mbyllje 
prej velcro, që nuk bie në sy, i rehatshëm dhe i sigurt, dhe kordonkaluese në 
mes për ta rregulluar veshjen sipas dëshirës. Gjithashtu, mbyllja e dyfishtë me 
zinxhir e velcro bën që veshja të mbrojë në maksimum nga i ftohti.
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NORDET
40



Kapuç që hiqet e që mbyllet 
përpara me velcro

Kordonkaluese në mes

Mbyllje e dyfishtë me velcro dhe zinxhir 
me kokë “gjysmë-autolock” e tërheqëse 

koke të personalizuar

Xhepa me zinxhir të lyer

Mansheta elastike 
që rregullohen me velcro

Patch i personalizuar mbrapa 
qafës me detaj mbrapareflektues
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NORDET

XXS XS S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL

290 g/m2 EN 14058:2017

4
2
0,265
WP

SIZE
Mansheta elastike 
që rregullohen me velcro

E Kuqe Blu marinë

Blu Mbretërore

Antracit

Smoke

E Zezë
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www.payperwear.com


